平成 24 年度二丁目町内会議議事録

会議名 第8 回町内会議

日 時 平成24 年11 月24 日（土）   19：30～20：40

場 所 日の里二丁目公民館

五 役 宮本（会長），真武（副会長），占部（副会長・公民館館長），吉川（書記），安木（会計）

部 会 中村・田中（教育文化）、内堀・吉武(生活環境)、福村・馬場（健康福祉）

組 長

１：安部、２：林田、３：広渡、４：出納、５：甲斐、６：乗次、７：田中、８：石田

９：江崎、10：関、11：高橋、13：原田、14：安永、16：榎、17 江崎、18：花田

19：吉柳、20：浦江、21：山﨑、22：村橋、23：重松

団体役員 大平（民生委員），大島（防災）

出席者

（  は欠席者）

他 宮永（顧問）、安部（副公民館館長）

議事司会 真武（副会長） 書記 吉川

議事（協議会）

１．協議事項

イ）年末防犯防火パレード及び防犯パトロール

について

２．報告事項

イ）新春の集いについて

ロ）平成25年度町内会会長選出依頼

ハ）平成24年度第3回運営委員会

二）駅前広場(駐車場)の整備について

議事（町内会）

１．協議事項

イ）敬老会アンケートについて

ロ）来年度役員，組長選出について

２．報告事項

イ）臨時総会（11/18）について

ロ）会計報告

議事（協議会）

１．協議事項

イ）・12/8（土）14:30～15：10 詰所開所式

        15:10～16：10 パレード

    生活環境部（内堀，吉武，安部，安永，吉柳）と五役（宮本，真武，占

部，吉川），他１人，計10人参加すること。

  ・12/12，12/19（水）夜間パトロール。19:40詰所集合。5人参加。

２．報告事項

イ）1/20（日）11:00～ 会費1,000円

ロ）2/28（木）までにコミセンに報告する。

ハ）11/25（日）10:00～ 真武氏出席。

ニ）今年度：基本設計，25年度：実施設計，26年度：改修工事の予定。

議事（町内会）

１．協議事項

イ）（継続）

ロ）・会長：選考委員会委員を決定。第1回委員会：11/27（火）19:00～

A:広渡，B:江崎，C：安永，D：江崎

・主任福祉員：推薦を募る。

・四役，専門部部長：1月町内会議までに報告してください。

・組長：次回町内会議までに報告してください。

２．報告事項

イ）審議の結果，３議案（ブロック再編成，町内会規約改正，役員報酬・行動費

改正）ともに，賛成多数で可決。役員報酬額の根拠を提示するよう意見があ

りました。

  その他，今後の課題（分別収集，日の里まつり等）について意見がありまし

た。特別委員会を設置する等の案を，次年度以降の役員に申し送ります。

ロ）＜収入＞

・公民館使用料：14,600円（9月），8,400円（10月）

五役注）（4人） 専門部部長（3人）

平成24年度 C D

平成25年度 B A
平成26年度 A B

平成27年度 D C

平成28年度 C D

注)会長を除く

五役注），専門部部長選出ブロック

３．各部会報告

イ）教育文化部会

ロ）生活環境部会

ハ）健康福祉部会

ニ）広報部会

ホ）公民館

その他

イ）公民館使用について

ロ）ゴミ焼却について

ハ）防犯カメラ設置について

ニ）災害時要援護者支援について

ヘ）10組組長より

ト）3組組長より

＊次回役員会開催日

・五役会：12月20日（木）19:30～

・役員会：12月22日（土）19:30～

・町内会費：670,600円

 （内訳）町内会費 574,800円 ＪＡへ入金

     公民館維持費 95,800円 西銀へ入金

＜支出＞

・防犯灯修理費：13,125円 コミセンへ

・防犯灯負担金：37,770円 コミセンへ

・シロアリ防除工事：200,000円

・上期コピー，印刷代：35,866円 コミセンへ

・後期町内負担金：191,219円 コミセンへ

・バスハイク準備金：350,000円

・ゴミネット代：9,900円

＜赤い羽根募金＞ 159,900円

３．各部会報告

イ）どんど焼：1/13（日）。前日午後準備。役員，組長は，両日のスケジュール

を空けておいてください。役割分担は，次回町内会議で発表します。
ロ）
・一斉清掃：余ったゴミ袋回収。参加人数の報告が遅いので，組長は今後気を付

けること。
・ゴミネット配布
・分別ごみ収集日：12/26（水）係21組（ドリームリマ）

                14組（2丁目公園）

ハ）11/4 にグランドゴルフ大会（市）あり。21 チーム中 8 位と健闘。お疲れさ

までした。

ニ）特別委員会報告書と臨時総会議案書をホームページに掲載します。

ホ）
・11/11バスハイク参加人数：86人（大人53 人，子ども33 人）
・公民館掃除日：12/9（日）13組
        12/23（日）14組
その他

イ） ゴミ持ち帰りの徹底。

ロ） 家庭ごみを庭先で燃やしている人がいる。

ハ）工事期間：11/28，29，運用開始：12/1

画像の録画：24時間，保管：SDHCカード

画像の外部提供：刑事訴訟法等の法令に基づく照合

           緊急かつやむを得ない場合(人命,財産保護）

           捜査機関から要請を受けた時

・防犯カメラが設置される通りの街灯が暗い ⇒ 生活環境部で検討する。

ニ） 希望者宅を訪問して，登録台帳に記入してもらう。

民生委員，主任福祉員，防災委員，五役が対応。

ヘ）側溝に土砂がたくさん溜まる。一斉清掃の際、土のう袋を増やしてほしい。

⇒土のう袋の配布数は増やす。溜まる原因，対策を生活環境部で検討。

ト）溜め枡の蓋がとれず，土砂で埋まっている。そのままで大丈夫か？

⇒市へ連絡します。

備考）

この議事録は日の里コミュニティホームページに掲載します。

日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/